



**PROCESSO:** PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE-012/2023

**OBJETO:** SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CONSISTENTE DE PNEUS E AFINS, GEOMETRIA VEICULAR E BORRACHARIA, COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DESENVOLVIDOS PELAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE IRACEMA.

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

OS GESTORES INFRA-ASSINADOS DO MUNICÍPIO DE IRACEMA, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação em epígrafe.

**RESOLVEM:**

**ADJUDICAR E HOMOLOGAR** o presente processo administrativo de licitação, para que produza seus efeitos legais e jurídicos

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO E HOMOLOGADO** em favor da(s) seguinte(s) licitante(s):

**VENCEDORE(S):**

**Empresas vencedoras valor total:** R\$1.274.588,00 (um milhão e duzentos e setenta e quatro mil e quinhentos e oitenta e oito reais): **A. ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME** (CNPJ 07.701.811/0002-40) com os lotes: 1 e 2 no valor total de R\$1.274.588,00 (um milhão e duzentos e setenta e quatro mil e quinhentos e oitenta e oito reais), distribuídos da seguinte forma:

### LOTE 01

Lote	Item	Descrição	Unid.	Marca	Qtd	VI. Unit.	VI. Total
1	1	CÂMARA AR 700X16	UNID.	MAGNUM	10	R\$ 127,00	R\$ 1.270,00
1	2	CÂMARA DE AR 1000/20	UNID.	MAGNUM	61	R\$ 175,00	R\$ 10.675,00
1	3	CÂMARA MOTO AR MC 17	UNID.	GULF AIR	22	R\$ 41,00	R\$ 902,00
1	4	CÂMARA MOTO AR MH19	UNID.	GULF AIR	26	R\$ 41,00	R\$ 1.066,00
1	5	CÂMARA MOTO MA 18	UNID.	GULF AIR	20	R\$ 27,00	R\$ 540,00
1	6	PNEU 175/70 R 13	UNID.	DURABLE	16	R\$ 385,00	R\$ 6.160,00
1	7	PNEU 175/70 R14	UNID.	HIFLY	376	R\$ 460,00	R\$ 172.960,00
1	8	PNEU 195/60 R15	UNID.	HIFLY	10	R\$ 520,00	R\$ 5.200,00
1	9	PNEU 205/70 R15	UNID.	HIFLY	44	R\$ 670,00	R\$ 29.480,00
1	10	PNEU 700X16	UNID.	MAGNUM	25	R\$ 936,00	R\$ 23.400,00
1	11	PNEU 1000/20	UNID.	CENTELLA	71	R\$ 1.837,00	R\$ 130.427,00
1	12	PNEU MOTO 110/90X17	UNID.	TECHNIC	20	R\$ 381,00	R\$ 7.620,00
1	13	PNEU MOTO 90X90X19	UNID.	TECHNIC	20	R\$ 330,00	R\$ 6.600,00
1	14	PROTETOR 20	UNID.	ABC VALADARES	60	R\$ 57,00	R\$ 3.420,00
1	15	CÂMARA MOTO AR 410/18	UNID.	GULF AIR	4	R\$ 48,00	R\$ 192,00
1	16	PNEU MOTO 410/18	UNID.	TECHNIC	4	R\$ 480,00	R\$ 1.920,00
1	17	PNEU MOTO90X90/21 XLR	UNID.	TECHNIC	6	R\$ 410,00	R\$ 2.460,00
1	18	PNEU MOTO 90X90X18	UNID.	TECHNIC	12	R\$ 190,00	R\$ 2.280,00



1	19	PNEU 225/70 R15	UNID.	HIFLY	74	R\$ 974,00	R\$ 72.076,00
1	20	PNEU 175/65 R14	UNID.	HIFLY	34	R\$ 432,00	R\$ 14.688,00
1	21	PNEU 185/65 R15	UNID.	HIFLY	200	R\$ 500,00	R\$ 100.000,00
1	22	PNEU 12.5/80X18	UNID.	MAGNUM	4	R\$ 3.000,00	R\$ 12.000,00
1	23	CÂMARA DE AR 18.4-30	UNID.	MAGNUM	4	R\$ 649,00	R\$ 2.596,00
1	24	PNEU TRATOR 18.4-30	UNID.	MAGNUM	4	R\$ 5.990,00	R\$ 23.960,00
1	25	CÂMARA AR 17.5/25	UNID.	MAGNUM	6	R\$ 609,00	R\$ 3.654,00
1	26	PNEU 14.00-24. TG	UNID.	MAGNUM	12	R\$ 6.000,00	R\$ 72.000,00
1	27	PNEU 215/75 R17. 5	UNID.	GOODRIDE	58	R\$ 1.100,00	R\$ 63.800,00
1	28	PNEU 275/80RX22. 5	UNID.	MAGNUM	64	R\$ 3.500,00	R\$ 224.000,00
1	29	PNEU 17.5X25 - 12 LONAS	UNID.	BRAS PLUS	8	R\$ 7.000,00	R\$ 56.000,00
1	30	PNEU 225/75R16	UNID.	HIFLY	37	R\$ 1.300,00	R\$ 48.100,00
1	31	PNEU 295/80 R 22.5	UNID	MAGNUM	8	R\$ 3.900,00	R\$ 31.200,00
1	32	PNEU 17.5 X 25 - 16 LONAS	UNID	BRAS PLUS	8	R\$ 7.400,00	R\$ 59.200,00
1	33	PNEU 2.75 -18	UNID	TECHNIC	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00
1	34	PNEU 265/60 R18 100H	UNID	HIFLY	8	R\$ 1.200,00	R\$ 9.600,00
1	35	PNEU 265/70 R 16	UNID	HIFLY	8	R\$ 650,00	R\$ 5.200,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 1.204.986,00</b>

**LOTE 02**

Lote	Item	Descrição	Unid.	Marca	Qtd	Vi. Unit.	Vi. Total
2	1	ADIANTAMENTO CARRO EM GERAL	UNID	PROPRIA	48	R\$ 49,00	R\$ 2.352,00
2	2	ALINHAMENTO CARRO GRANDE	UNID	PROPRIA	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
2	3	ALINHAMENTO CARRO MEDIO	UNID	PROPRIA	170	R\$ 45,00	R\$ 7.650,00
2	4	ALINHAMENTO CARRO PEQUENO	UNID	PROPRIA	118	R\$ 28,00	R\$ 3.304,00
2	5	BALANCEAMENTO CARRO GRANDE	UNID	PROPRIA	88	R\$ 15,00	R\$ 1.320,00
2	6	BALANCEAMENTO CARRO MEDIO	UNID	PROPRIA	300	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
2	7	BALANCEAMENTO CARRO PEQUENO	UNID	PROPRIA	306	R\$ 11,00	R\$ 3.366,00
2	8	CAMBAGEM CARRO EM GERAL	UNID	PROPRIA	206	R\$ 5,00	R\$ 1.030,00
2	9	CONERTO DE PNEU DE MOTO	UNID	PROPRIA	90	R\$ 10,00	R\$ 900,00
2	10	CONERTO PNEU DE CARRO	UNID	PROPRIA	455	R\$ 18,00	R\$ 8.190,00
2	11	CONERTO PNEU MAQUINA PESADO	UNID	PROPRIA	110	R\$ 55,00	R\$ 6.050,00
2	12	DESMONTAGEM E MONTAGEM PNEU	UNID	PROPRIA	304	R\$ 25,00	R\$ 7.600,00
2	13	DESMONTAGEM E MONTAGEM PNEU MAQ PESADA	UNID	PROPRIA	110	R\$ 47,00	R\$ 5.170,00
2	14	RODIZIO DE PNEU	UNID	PROPRIA	240	R\$ 15,00	R\$ 3.600,00
2	15	TROCA PNEU	UNID	PROPRIA	567	R\$ 10,00	R\$ 5.670,00
2	16	TROCA PNEU MAQUINA PESADA	UNID	PROPRIA	90	R\$ 40,00	R\$ 3.600,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 69.602,00</b>

**VALOR TOTAL**

**R\$ 1.274.588,00**

**VALORES POR ÓRGÃO:**

ÓRGÃO	VALOR
SEC. AGRICULTURA, PECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS	R\$ 38.403,00
SEC. INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE	R\$ 500.598,00
SEC. CULTURA, TURISMO, ESPORTE E JUVENTUDE	R\$ 18.620,00
DEP. MUN. DE TRÂNSITO	R\$ 1.467,00
SEC. GOVERNO E ARTICULAÇÃO	R\$ 10.562,00
SEC. SAÚDE	R\$ 366.940,00
SEC. DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL	R\$ 45.428,00
SEC. EDUCAÇÃO	R\$ 292.570,00
<b>TOTAL GERAL</b>	<b>R\$ 1.274.588,00</b>

Ao setor competente para as providências cabíveis.



Iracema-CE, 27 de março de 2023.

GESTOR	ASSINATURA
Francisco Solon Magalhães Sec. de Infraestrutura e Meio Ambiente Titular do Órgão Gerenciador da ARP	
Resse Cláudia Alves de Almeida Secretária de Educação	
Antonio Flávio Almeida Maia Secretário de Agricultura, Pecuária e Recursos Hídricos	
Mara Luzia Nogueira de Lima Secretária de Governo e Articulação	
Leonardo Rafael de Carvalho Celestino Secretário de Saúde	
Francisca Edna de Queiroz Ferreira Secretária de Cultura, Turismo, Esporte e Juventude	
Amanda Holanda Bessa Moura Secretária do Trabalho e Assistência Social	
Francisco Cesar Xavier de Queiroz Diretor do Demutran	

